
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市三和浄水場

概 要 １．数量　両開き収納棚（下置き用）１７台、設置用ベース１７台
２．規格　両開き収納棚（下置き用）
外寸法：９００Ｗ　４５０Ｄ　２１００Ｈ　内寸法：８６４Ｗ　４０６Ｄ　２０１
１Ｈ　本体：スチール　付属品：棚板５枚　錠：プッシュ錠　色：ネオホワイト
参考型番：（株）オカムラ　４Ｂ８８ＺＫ－ＺＡ７５

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00123

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度給水台帳保管庫購入

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１０月３１日

担 当 課 名 水道課

キングラン・メディケア（株）　つくば営業所 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）ナガツカ 2,820,000 落札

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 3,134,400

（株）のはら 辞退
（株）ニュー大東社 辞退

日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 3,450,000

（株）ビジネスランド　古河支店 3,650,000

リコージャパン（株）　デジタルサービス営業本部　茨城支社　公共文教営業部 3,140,000
広沢商事（株） 3,258,700



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含む金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所総和庁舎

概 要 納入台数：１台
種別・用途：普通乗用車（国産車）の新車
車種（参考)：日産　キャラバンワゴンＧＸ　ロングボディ標準ルーフ、トヨタ　ハ
イエースワゴン　グランド キャビン、その他同等性能車
乗車定員：１０名　使用燃料：ガソリン　駆動方式：２ＷＤ　市章及び市名表記費
込み　ドライブレコーダー（前方記録タイプ）　ＥＴＣ車載器　その他　別紙仕様
書のとおり

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00136

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度公用車（総和庁舎普通乗用自動車）購入

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月１４日

担 当 課 名 財産活用課

（有）安喰商会 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

荒川自動車整備工場 3,852,000
（有）天谷自動車 3,839,000 落札

（株）イシシゲ自動車 3,841,000
（有）幾家自動車 3,860,000

オートサービス諏訪 3,880,000
大野モータース 3,950,000

（株）共栄自動車商会 棄権
カーサロン峰 3,895,000

（有）小林自動車 3,860,000
（株）古河スバル 棄権

三和自動車 棄権
（有）栄自動車整備工場 棄権

（有）代田自動車 棄権
（株）三和トヨペット 辞退

（有）津軽オートサービス 3,870,000
立岡自動車（株） 3,900,000

（有）前島自動車修理工場 3,840,000
（有）寺崎商会 3,880,000

（有）山室自動車修理工場 3,894,000
山中自動車整備工場 無効



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市立小学校２３校及び古河市教育委員会

概 要 ・教育用パソコン　１００台
機器はＣｈｒｏｍｅｂｏｏｋとし、指定する２メーカー２機種から選定する。
・ライセンス調達　１００台分
ＭＤＭツール（Ｃｈｒｏｍｅ　Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ　Ｕｐｇｒａｄｅ）調達
・付帯業務

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00121

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度教育用パソコン等購入（第８期）

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　１月３１日

担 当 課 名 指導課

（株）ＮＴＴドコモ　茨城支店 5,400,000 落札
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）古河市情報センター 9,950,000
（株）大塚商会　つくば支店 辞退

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 6,481,500

（株）サンオーコミュニケーションズ 棄権

（株）ナガツカ 辞退
中川商事（株） 6,531,000

（株）ニューライフ 5,500,000
日興通信（株）　つくば支店 6,600,000

（株）ビジネスランド　古河支店 辞退
（株）のはら 辞退

（株）ヤマダデンキ　古河営業所 辞退



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所教育総務課

概 要 定例教育委員会会議等で使用するタブレットおよび付属品の購入
・ｉＰａｄ　数量７
型式：ｉＰａｄ第１０世代　容量：６４ＧＢ　ディスプレイ：１０．９インチ　Ｏ
Ｓ：ｉＰａｄＯＳ　１７  ・付属品　ｉＰａｄケース　数量７、ｉＰａｄフィルム
数量７、タッチペン　数量４

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00122

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 教育委員会用タブレット端末購入

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１０月３１日

担 当 課 名 教育総務課

（株）古河市情報センター 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 522,000

（株）サンオーコミュニケーションズ 棄権

（株）ナガツカ 辞退
中川商事（株） 489,500

（株）のはら 521,430
日興通信（株）　つくば支店 476,220

富士電機ＩＴソリューション（株）　茨城営業所 辞退

（株）ビジネスランド　古河支店 473,400 落札

（株）ヤマダデンキ　古河営業所 辞退



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 総和南中学校

概 要 火災受信機交換修繕
１自火報　①Ｐ型１級複合受信機（火報４５回線、防排１５回線）１台　②交換作
業費１式③機器調整及びテスト費１式　④電材・雑材費１式　⑤廃材処分費１式
⑥諸経費１式
２消防申請用書類作成費１式
３消防検査立会費用１式

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00133

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 総和南中学校火災受信機交換修繕

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 学校教育施設課

（有）ＦＤＦコンサルタント 5,000,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）立花防災 3,520,000
総和防災（株） 辞退

東孝（株） 5,500,000
（有）東英防災工業 1,991,000 落札

（有）メンテ 辞退
（株）トータルサービス 2,800,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市原町地内

概 要 汚水ポンプ交換（逆止弁交換含む）

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00128

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６古浄第２－１号原町ＭＰ№２汚水ポンプ外修繕

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　１月３１日

担 当 課 名 下水道課

昱（株）　茨城支店 1,830,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

クボタ環境エンジニアリング（株） 辞退
荏原実業（株）　茨城営業所 辞退

新明和アクアテクサービス（株）　北関東センター 2,000,000
斎藤商事（株） 2,080,000

（株）西原環境　茨城営業所 辞退
（株）第一テクノ　茨城営業所 1,550,000 落札

冨士メンテナンス（株） 2,100,000

日化メンテナンス（株）　東日本支店茨城事業所 2,580,000

（株）プラントサービス 棄権



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所三和庁舎外１７箇所

概 要 ・バッテリー交換　防災行政無線屋外拡声子局バッテリー　１２ｍ２４Ｂ　３６個
・確認試験

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00124

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度防災行政無線屋外拡声子局バッテリー更新業務

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月１９日

担 当 課 名 消防防災課

常伸電通システム（株） 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

東京通信（株） 辞退
田中電気（株） 辞退

（株）富士通ゼネラル　情報通信ネットワーク営業部 1,680,000 落札

東芝インフラシステムズ（株）　東関東支店 辞退

（株）綿引無線 2,200,000
水戸通信工業（株） 2,300,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 大和田柳橋水路左岸・三和地区大川左岸

概 要 １．大和田柳橋水路左岸　除草４，５４０㎡　延長９８０ｍ区間
２．三和地区大川左岸　除草１９，０００㎡　延長４，７５０ｍ区間

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00130

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６道水路第３号大和田柳橋水路左岸・三和地区大川左岸除草業務

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１１月２９日

担 当 課 名 用地管理課

（株）石塚造園 900,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

開発産業（株） 辞退
（株）鬼山工業 辞退

（有）小森谷建設 1,200,000
（株）川上造園土木 1,100,000

（株）平建設 辞退
（有）関建設 710,000 落札

（株）日生産業 1,000,000
（有）中村建材 1,100,000

（有）張替工業 1,000,000
（株）野本電設工業 辞退

増田建設（有） 辞退
フルヤ緑販（株） 1,000,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河東公民館和室

概 要 古河東公民館和室
・畳表替え　ＤＡＩＫＥＮ製　銀白１００Ａ
・ヘリ　あり
．数量　７２帖

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00131

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河東公民館和室畳替等修繕

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１２月１０日 (　日間)

担 当 課 名 社会教育施設課

石川畳店 432,000 落札
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）チヒロ建興 辞退
（有）栗原畳工業 576,000

（有）鳩貝工務店 600,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所子育て包括支援課

概 要 スポットビジョンスクリーナー　プリンターセット（プリンター、無線ＬＡＮ、プ
リントサーバー）          品番ＡＵ－ＶＳ１００Ｓ－Ｊ、ＡＵ－ＳＶＳ－ＰＳ
（ウェルチ・アレン社）                                数量：１セット

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00138

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 スポットビジョンスクリーナー購入

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１０月３１日 (　日間)

担 当 課 名 子育て包括支援課

（株）イノメディックス 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）セントラルメディカル 辞退

（株）栗原医療器械店　土浦支店 1,572,000

（株）土浦メディカル 1,570,000
（株）大成堂 1,572,000

（株）メディセオ　筑西・古河支店 棄権
（株）双葉 1,475,000 落札

（株）ライズ　茨城営業所 辞退



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所古河庁舎

概 要 ※複数単価・長期継続契約
設置台数　２台
デジタル製版方式　原稿サイズ最大Ａ３
支払方法は月締め翌月払いとする
保守点検代金、出張修理代金（技術料含む）及び修理部品代等の修理に関するすべ
ての経費は、契約金額に含む

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00125

契 約 方 法 見積合せ

件 名 モノクロ印刷機賃貸借（古河庁舎）

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　６年１０月　１日 ～ 令和１１年　９月３０日

担 当 課 名 総務課

（株）アクティオ　茨城支店 棄権
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 2,953,000
（株）大塚商会　つくば支店 辞退

（株）ナガツカ 4,421,000
中川商事（株） 4,560,000

（株）のはら 辞退
（株）ニューライフ 1,649,000 落札

理想科学工業（株）　つくば営業所 5,190,000

（株）ビジネスランド　古河支店 4,528,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市仁連２２２８－７

概 要 ポンプ　１台　防振架台　１台　圧力計　１個　電磁開閉器　１個
保温材補修　１式　交換作業　１式　既存機械処分　１式

入 札 日 令和　６年　７月２５日 契約日 令和　年　月　日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00143

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 三和地域福祉センター空調冷温水ポンプ修繕

契約の相手方

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１０月３１日

担 当 課 名 福祉推進課

（株）イーエス商会 1,360,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）ゴヨー 1,260,000
（株）イシカワ功電社 1,400,000

（株）平建設 1,180,000 落札
三和建物サービス 1,850,000

（株）野本電設工業 1,400,000


